
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 

 

 
    

 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 
 

Il 22/10/2020 Prot. 10467 
 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N.  134  del  15/10/2020 

 

Oggetto: 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) RELATIVO AGLI ESERCIZI FINANZIARI 
2020/2022 PER AGGIORNAMENTO E IMPLEMENTAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI SVILUPPO ASSEGNATI 
ALLE RISPETTIVE AREE ORGANIZZATIVE. 

 
L’anno  duemilaventi, addì quindici del mese di ottobre alle ore 19.00 nella Sala delle Adunanze 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie Locali 
e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

   Presenti Assenti 

1 SANTELLANI SIMONE Presidente X  

2 CENTOMO ANDREA Assessore Effettivo X  

3 DAL CAPPELLO ALESSANDRO Assessore Effettivo X  

4 STANGHELLINI STELLA Assessore Effettivo  X 

5 VICENTINI DANIELA Assessore Effettivo X  

   4 1 

 
 
 

Assiste il Vice Segretario Comunale Dott.  DAL BEN MASSIMO  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  SANTELLANI SIMONE, nella sua qualità di 
Sindaco del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 
 



 

 Pag. 1/3 

D.G.C. n.  134  del  15/10/2020 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) RELATIVO AGLI 
ESERCIZI FINANZIARI 2020/2022 PER AGGIORNAMENTO E IMPLEMENTAZIONE DEGLI 
OBIETTIVI DI SVILUPPO ASSEGNATI ALLE RISPETTIVE AREE ORGANIZZATIVE. 
 
 
 

 

PARERI 

ai sensi comma 1° art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 
Il responsabile dell’ AREA AMMINISTRATIVA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica sulla presente proposta –  

 f.to Giuseppina Nogarole 
 
 

Il responsabile dell’ AREA LAVORI PUBBLICI dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica sulla presente proposta – 

 f.to Fabio Taioli 

 
 

Il responsabile dell’ AREA URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA dichiara parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta –  

f.to Francesca Strazza 

 
 

Il responsabile dell’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, contabile e finanziaria sulla presente proposta 

 f.to Massimo Dal Ben 

 
 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art. 147 bis del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 29.02.2020, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli esercizi finanziari 2020/2022, nel quale 
sono unificati il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano delle performance contenenti: 
- gli obiettivi gestionali e di sviluppo per ogni area con i rispettivi risultati attesi e con le risorse 
umane e strumentali collegate; 
- le risorse finanziarie per centro di responsabilità; 
 

Dato atto che si rende necessario modificare il PEG 2020/2022 al fine di aggiornare come 
segue alcuni obiettivi di sviluppo già assegnati alle rispettive aree organizzative: 

 
 



 

 Pag. 2/3 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA: 
- bonifica completa delle banche date dati IMU e TASI al fine di potenziare l’attività di 
accertamento e recupero anni pregressi: bonifica del 30% delle banche dati IMU e TASI entro il 31 
dicembre 2020, dell’ulteriore 30% entro il 31 dicembre 2021 e, per il rimanente 40%, entro il 31 
dicembre 2022; 

AREA LAVORI PUBBLICI: 
- intervento di moderazione del traffico sulla strada provinciale nella frazione di Cogollo: 

conclusione dei lavori con rendicontazione delle spese alla Provincia di Verona che ha finanziato 
parte dell’intervento: entro il 31 dicembre 2020; 

AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA: 
- attivazione procedure per l’approvazione della Variante puntuale al Piano degli interventi 

finalizzata al recepimento di due accordi di interesse pubblico e privato: entro il 31 dicembre 
2020; 

- redazione del nuovo Regolamento edilizio tipo per l’approvazione da parte dell’Organo 
competente PTCP in adempimento agli obblighi normativi: entro il 31 dicembre 2020;  

- attivazione procedura per l’approvazione della Variante al Piano degli interventi di adeguamento 
alla Legge Regionale sul consumo del suolo PTCP in adempimento agli obblighi normativi: entro 
il 31 ottobre 2020; 

- attivazione procedura per l’approvazione della variante al PAT di adeguamento al PTCP in 
adempimento agli obblighi normativi: entro il 31 dicembre 2020;  

 
Ritenuto, inoltre, di aggiungere al P.E.G. 2020/2022  degli ulteriori obiettivi di sviluppo, come 

riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità 

della dirigenza” e 169 “Piano Esecutivo di Gestione”; 
 
Visto il D.Lgs. n. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività' del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 
Visto il regolamento per la disciplina della misurazione e della valutazione della performance, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 16.02.2017, esecutiva;  
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 

  Visti i principi contabili n. 4/1 e 4/2 allegati al D. Lgs. n. 118/2011; 
 
All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

D E L I B E R A 

1. di variare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli esercizi 2020/2022 al fine al fine di 
aggiornare come segue alcuni obiettivi di sviluppo già assegnati alle rispettive aree 
organizzative: 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA: 
- bonifica completa delle banche date dati IMU e TASI al fine di potenziare l’attività di 
accertamento e recupero anni pregressi: bonifica del 30% delle banche dati IMU e TASI entro il 31 
dicembre 2020, dell’ulteriore 30% entro il 31 dicembre 2021 e, per il rimanente 40%, entro il 31 
dicembre 2022; 

AREA LAVORI PUBBLICI: 
- intervento di moderazione del traffico sulla strada provinciale nella frazione di Cogollo: 

conclusione dei lavori con rendicontazione delle spese alla Provincia di Verona che ha finanziato 
parte dell’intervento: entro il 31 dicembre 2020; 



 

 Pag. 3/3 

AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA: 
- attivazione procedure per l’approvazione della Variante puntuale al Piano degli interventi 

finalizzata al recepimento di due accordi di interesse pubblico e privato: entro il 31 dicembre 
2020; 

- redazione del nuovo Regolamento edilizio tipo per l’approvazione da parte dell’Organo 
competente PTCP in adempimento agli obblighi normativi: entro il 31 dicembre 2020;  

- attivazione procedura per l’approvazione della Variante al Piano degli interventi di adeguamento 
alla Legge Regionale sul consumo del suolo PTCP in adempimento agli obblighi normativi: entro 
il 31 ottobre 2020; 

- attivazione procedura per l’approvazione della variante al PAT di adeguamento al PTCP in 
adempimento agli obblighi normativi: entro il 31 dicembre 2020;  

 
2. di aggiungere, inoltre, al P.E.G. 2020/2022 gli ulteriori obiettivi di sviluppo riportati nel prospetto 

che si allega al presente provvedimento; 
 
3. di inviare copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi; 
 
4. di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000 
 

. 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Fto Simone Santellani Fto Dott. Massimo Dal Ben  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata Il 22/10/2020 all’Albo Pretorio on line di  questo  

Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69), ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’articolo 124, comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 Fto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

___________________________ 

 

lì, .................... IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Massimo Dal Ben 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, .................... 
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 DAL BEN MASSIMO 
 
 

 

 

 

 

 


